
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 101 Pág. 23Lunes, 29 de mayo de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
por la que se resuelve, en su fase de traslado, el concurso-oposición interno, convocado 
por Resolución de 21 de febrero de 2023, para la provisión de diversos puestos vacantes 
de la plantilla de personal laboral de administración y servicios de la Universidad de 
Valladolid y se convoca concurso de resultas para la provisión de los puestos vacantes.

Una vez finalizada la actuación de la comisión de valoración encargada de evaluar, 
en su fase de traslado, el concurso-oposición interno, convocado por Resolución Rectoral 
de 21 de febrero de 2023, y elevada por este órgano la correspondiente propuesta de 
adjudicación de los puestos de trabajo ofertados, este Rectorado en virtud de las atribuciones 
que tiene conferidas por la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, 
y por los Estatutos de la Universidad de Valladolid, aprobados por Acuerdo 111/2020, de 30 
de diciembre, de la Junta de Castilla y León,

RESUELVE

Primero: Adjudicar los puestos convocados en la fase de traslado a los aspirantes 
seleccionados y, en su caso, declarar las vacantes correspondientes a las distintas 
categorías de acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.

Segundo: Tal y como establece la base 12 de la convocatoria y con el fin de no 
perjudicar el desarrollo de los servicios que se vinieran desempeñando, la fecha de 
incorporación de los trabajadores en los nuevos destinos será determinada por la Gerencia 
de la Universidad, una vez resuelta la fase de resultas.

Tercero: Convocar a concurso de resultas los puestos que figuran en el Anexo II a 
esta Resolución, con sujeción a las bases de la convocatoria dictadas por Resolución 
Rectoral de 21 de febrero de 2023.

Cuarto: De conformidad con la base 7 de la convocatoria, los interesados en participar 
en el concurso de resultas dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados desde el 
día siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León de esta Resolución, 
para la presentación de sus solicitudes.

Quinto: Se valorarán los méritos académicos y profesionales de los aspirantes que 
aparecen enunciados en el Anexo II de la convocatoria, conforme al baremo que en el 
mismo se contiene.

Sexto: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse demanda ante los Juzgados de lo Social de Valladolid en el plazo de dos 

CV: BOCYL-D-29052023-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 101 Pág. 24Lunes, 29 de mayo de 2023

meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Castilla  
y León.

Valladolid, 22 de mayo de 2023.

El Rector, 
(Por delegación,  

R.R. de 9 de mayo de 2022,  
B.O.C. y L. del 18)

Fdo.: Julio Ignacio García Olea

CV: BOCYL-D-29052023-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 101 Pág. 25Lunes, 29 de mayo de 2023

ANEXO I 

Adjudicación de puestos y declaración de vacantes–fase de traslado - 
Proceso convocado por RR. 21/02/2023

N PUESTO CODIGO CATEGORIA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS

TRABAJADOR AL QUE SE LE ADJUDICA 
 EL PUESTO DE TRABAJO/ 

IDENTIFICACIÓN DOCUMENTO 
IDENTIDAD (*)

GRUPO I

1 L0ER219 01000GO TITULADO SUPERIOR RELACIONES 
INTERNACIONALES SERVICIO RELACIONES INTERNACIONALES VALLADOLID VACANTE

2 L0GL386 7K0506D TITULADO SUPERIOR SANITARIA 
DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA CELULAR, 
GENÉTICA, HISTOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA. 
FACULTAD DE MEDICINA

VALLADOLID VACANTE

GRUPO II

3 L0GI234 02000BC TITULADO DE GRADO MEDIO TIC DIRECCIÓN. SERVICIO DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y COMUNICACIONES VALLADOLID VACANTE

4 L0GI256 02000BC TITULADO DE GRADO MEDIO PROGRAMADOR DIRECCIÓN. SERVICIO DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y COMUNICACIONES VALLADOLID VACANTE

GRUPO III

5 L0GM025 07000BL TÉCNICO ESPECIALISTA ALMACEN EDICIONES UNIVERSIDAD DE VALLADOLID (EDUVA) VALLADOLID VACANTE

6 L0GL427 7K4508T TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELÉCTRICA. 
ESCUELA DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES VALLADOLID VACANTE

7 L0GM051 08000BS TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
MANTENIMIENTO GENERAL RESIDENCIA UNIVERSITARIA ALFONSO VIII VALLADOLID CELESTINO SAN JOSÉ, LUIS ALBERTO

***0446**

8 L0GL434 7K4808V TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
QUÍMICA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA Y 
TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE. ESCUELA DE 
INGENIERÍAS INDUSTRIALES

VALLADOLID VACANTE

9 L0GM742 7K4228E
TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 
ELECTROMECÁNICO DE MAQUINARIA

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA AGRÍCOLA Y 
FORESTAL. ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE 
INGENIERIAS AGRARIAS. PALENCIA

PALENCIA TEJEDO LÓPEZ, LUIS MIGUEL
***6552**

GRUPO IVA

10 L0GD312 67000HJ OFICIAL DE OFICIOS DEPORTES FUENTE DE LA MORA. SERVICIO DE DEPORTES VALLADOLID VACANTE

CV: BOCYL-D-29052023-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 101 Pág. 26Lunes, 29 de mayo de 2023

N PUESTO CODIGO CATEGORIA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS

TRABAJADOR AL QUE SE LE ADJUDICA 
 EL PUESTO DE TRABAJO/ 

IDENTIFICACIÓN DOCUMENTO 
IDENTIDAD (*)

GRUPO IV-A/IV-B

11 L0GC165 53000FW OFICIAL DE SERVICIOS E INFORMACIÓN/
AUXILIAR DE SERVICIOS CONSERJERÍA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS VALLADOLID VACANTE

12 L0GC053 08000BS OFICIAL DE SERVICIOS E INFORMACIÓN/
AUXILIAR DE SERVICIOS RESIDENCIA UNIVERSITARIA ALFONSO VIII VALLADOLID VACANTE

13 L0GC718 53002GI OFICIAL DE SERVICIOS E INFORMACIÓN/
AUXILIAR DE SERVICIOS

CONSERJERÍA UNIDAD DE GESTIÓN INTEGRADA 
PALENCIA PALENCIA GARCÍA GONZÁLEZ, MANUEL

***5762**

(*) Tratamiento de datos según Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales 
(Disposición adicional séptima, apartado n.º 1).

CV: BOCYL-D-29052023-4



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 101 Pág. 27Lunes, 29 de mayo de 2023

ANEXO II

Puestos convocados a Fase de Resultas.

Proceso convocado por RR. 21/02/2023

N.º CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS

GRUPO III

1 L0GM734 7K4228E
TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS INSTALACIÓN 
Y MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO DE 
MAQUINARIA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA AGRÍCOLA Y 
FORESTAL. ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE 
INGENIERIAS AGRARIAS. PALENCIA

PALENCIA

GRUPO IV-A/IV-B *

2 L0GC159 53000GH1 OFICIAL DE SERVICIOS E INFORMACIÓN / AUXILIAR 
DE SERVICIOS (1)

CONSERJERÍA. AULARIO CAMPUS ESGUEVA. 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES

VALLADOLID

* Puestos adscritos provisionalmente a las categorías referenciadas a fin de posibilitar los procesos de provisión de puestos vacantes 
y adecuar su configuración a la promoción de las categorías de rango inferior.

(1) Complemento de Turnicidad.

CV: BOCYL-D-29052023-4


		2023-05-29T07:31:10+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




